
 

На основу члана 203. став 7. Устава Републике Србије („Службени 
гласник РС”, број 98/06) и чл. 13. и 18. Закона о референдуму и народној 
иницијативи („Службени гласник РС”, број 111/21), 

Народна скупштина Републике Србије, на Осмој посебној седници у 
Дванаестом сазиву, одржаној 30. новембра 2021. године, донела је 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ РЕПУБЛИЧКОГ РЕФЕРЕНДУМА РАДИ  
ПОТВРЂИВАЊА АКТА О ПРОМЕНИ УСТАВА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

1. Расписује се републички референдум ради потврђивања Акта о 
промени Устава Републике Србије, који је Народна скупштина Републике 
Србије усвојила на Осмој посебној седници у Дванаестом сазиву, одржаној 30. 
новембра 2021. године. 

2. Републички референдум се одржава 16. јануара 2022. године, у 
времену од 7.00 до 20.00 часова. 

3. На републичком референдуму грађани се изјашњавају о 
референдумском питању: 

„Да ли сте за потврђивање Акта о промени Устава Републике 
Србије?”. 

4. На гласачком листићу грађани се изјашњавају заокруживањем 
речи: „да” или речи: „не”. 

5. Републичка изборна комисија утврђује и објављујe укупне 
резултате републичког референдума и доставља извештај о спроведеном 
републичком референдуму Народној скупштини Републике Србије.  

6. Ради упознавања грађана са садржином Акта о промени Устава 
Републике Србије који се потврђује на републичком референдуму, Акт о 
промени Устава Републике Србије, са образложењем, објавиће се у 
„Службеном гласнику Републике Србије”, као саставни део ове одлуке. 

7. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

РС Број 80 

У Београду, 30. новембра 2021. године 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 
Ивица Дачић 


